Ofício nº 1112/2019 – G.P.
Proc. nº 3.519/17, 1.675/19, 3.550/19, 3.600/19, 4.539/19, 4.606/19,

5.515/19, 5.616/19, 5.645/19, 5.647/19, 6.111/19 e 6.210/19

Santo André, 3 de dezembro de 2019.

A Sua Excelência o Senhor

Prefeito Municipal Paulo Henrique Pinto Serra

Prefeitura Municipal de Santo André

Praça IV Centenário, 1, 9º andar - Centro

Santo André – SP

Assunto: Autógrafos nº 199, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209 e 210 de 2019.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Encaminhamos a Vossa Excelência os Autógrafos abaixo enumerados

consubstanciando os Projetos de Lei nº 47, 50, 51, 53, 56 e 57 de 2019, de iniciativa do

Executivo e os Projetos de Lei nº 291 de 2017, 46, 91, 92, 115 e 117 de 2019, de autoria do

Legislativo, aprovados em sessão realizada no dia 28 de novembro de 2019.

AUT. Nº ASSUNTO

199/19 Dispõe sobre a criação e reestruturação de cargos do quadro de pessoal, da

administração direta, da Prefeitura Municipal de Santo André e dá outras

providências.

200/19 Dispõe sobre a reclassificação de cargos da Administração Direta e Indireta e dá

outras providências.

201/19 Dispõe sobre a campanha municipal “Abuso Sexual no Ônibus é Crime” e dá outras

providências

202/19 Autoriza o Poder Executivo a conceder isenção de IPTU aos portadores de neoplasia

maligna (câncer) e dá outras providências.

203/19 Altera a Lei nº 9.122, de 31 de março de 2009, que instituiu o “Programa Municipal

de Parcerias Público-Privadas” no âmbito do município de Santo André.

204/19 Altera a lei nº 10.192, de 30 de agosto de 2019, que denomina logradouros

localizados na Vila Metalúrgica, no município de Santo André.

205/19 Dispõe sobre a denominação de logradouros localizados no Bairro Cata Preta e altera

a Lei nº 8.548, de 13 de outubro de 2003, que denomina logradouros do Conjunto

Habitacional Cata Preta.

206/19 Autoriza o Poder Executivo a contratar linha de crédito especial com a União, nos

termos da Emenda Constitucional nº 99, de 2017, e dá outras providências.

207/19 Dispõe sobre a afixação de placa na entrada principal do Teatro Municipal de Santo

Identificador: 310031003700300032003A00540052004100 Conferência em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade.

André Maestro Flávio Florence, onde conste que a atriz Sônia Guedes inaugurou o

referido teatro no dia 13 de abril de 1971, com o espetáculo “Guerra do Cansa

Cavalo”.

208/19 Institui no calendário oficial do Município a celebração da campanha “Julho Verde”

e dá outras providências.

209/19 Institui no âmbito municipal, a celebração de todos os profissionais da saúde bucal

em 25 de outubro.

210/19 Autoriza a inserção no calendário oficial do Município a celebração da campanha

“Setembro Dourado” e dá outras providências.

Respeitosamente,

PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO

Presidente

LSM/IGS

Identificador: 310031003700300032003A00540052004100 Conferência em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade.

		2019-12-05T19:47:24-0300